
                                                  Bielsko-Biała, 29 maja 2023 r. 

RM.0003.199.2023 

Pan 

Edward Kołek 

Radny Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej 

Dotyczy odpowiedzi na interpelację z dnia 16 maja 2023 r. RM.0003.199.2023 
w sprawie wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Bielska-Białej zadania 
pod nazwą.' „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 28 przy ul. 
Wincentego Witosa 96 w Bielsku-Białej”. 

W odpowiedzi na Pana interpelację dziękuję za zainteresowanie i troskę, jaką 
wykazuje Pan w zakresie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 28 przy 
ul. Witosa, wskazując przyszłe aspekty energetyczne oraz walory estetyczne. 
Najważniejszym zadaniem organu prowadzącego dla placówek oświatowych jest 
zachowanie ciągłości pracy obiektu, zapewnienie bezpieczeństwa uczniów, w tym 
realizacja decyzji i nakazów m.in. w zakresie przepisów p.poż czy sanitarnych. 
Podkreślam, że w pierwszej kolejności Miasto zabezpiecza środki na najpilniejsze 
potrzeby wszystkich placówek oświatowych. W związku z tym, podobnie jak w 
ubiegłym roku, sytuacja w zakresie wykonania termomodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej nr 28 przy ul. Wincentego Witosa 96 w Bielsku-Białej nie uległa zmianie 
i nie ma możliwości wpisania przedmiotowej inwestycji do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na rok bieżący. Zadanie to musiałoby być finansowane w pełni ze środków 
własnych Urzędu Miasta, których obecnie nie jesteśmy w stanie zagwarantować. 
Dodam, że wartość kosztorysowa tej inwestycji to około 3 600 000,00 zł. Jednocześnie 
informuję, że ze środków Miasta na potrzeby SP 28 przeznaczono 149 921,61 zł w 
2022 r. na modernizacje kotłowni, natomiast do tej pory w 2023 r. wydatkowano 200 
476,61 zł na modernizację instalacji elektrycznej oświetleniowej, naprawę instalacji 
odgromowej oraz naprawę piłkochwytów przy boisku szkolnym. 

W zakresie przyszłej termomodernizacji w dalszym ciągu spodziewane jest 
pozyskanie środków na ten cel. Miasto Bielsko-Biała od 2020 r. przygotowywało 
projekty termomodernizacji szkół do dofinansowania w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FE SL 2021-2027) w formule tzw. 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, planowanych do wdrożenia przez 
Aglomerację Beskidzką na terenie subregionu południowego województwa śląskiego. 
Do tej pory opracowano 6 projektów termomodernizacji placówek oświatowych, 
kolejne są w trakcie przygotowania. 

Ostateczne zapisy programu FE SL 2021-2027 wynegocjowane z Komisją 
Europejską uzależniają jednak uzyskanie dofinansowania w formie dotacji od 
wskaźnika zamożności gminy (wskaźnik Gg musi być niższy od uśrednionej wartości 
dla województwa). Warunek ten nie dotyczy obiektów zabytkowych. Wskaźnik dla 
Miasta Bielska-Białej jest wyższy niż średnia wojewódzka, zatem Miasto Bielsko-Biała 
nie będzie uczestniczyć w formule dotacyjnej w zakresie termomodernizacji budynków 



użyteczności publicznej. Jednocześnie jednak możliwe będzie uzyskanie 
preferencyjnych pożyczek (instrumenty zwrotne mieszane: pożyczka oraz dotacja) ze 
środków UE w ramach programu regionalnego FE SL 2021-2027. 

Na ten moment oczekuje się na opublikowanie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego szczegółowych warunków i zasad udziału w instrumentach 
finansowych na termomodernizację. Pierwsze nabory wniosków w tym zakresie 
odbędą się prawdopodobnie w 2024 r. 

Ponadto informuję, iż jeżeli zostaną uruchomione środki KPO na 
termomodernizację szkół, Miasto Bielsko-Biała również będzie starać się 
o dofinansowanie w tym programie, jeżeli warunki formalne na to pozwolą. 

 

 

 
Z upoważnienia Prezydenta Miasta  

Zastępca Prezydenta – Przemysław Kamiński 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


